АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2012                                                                                  № 21
                                                                                                         Экз. ___
пос.Гимово
Об организации и проведении на территории
муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
месячника по благоустройству

    В целях приведения в соответствие с санитарными нормами населённых пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение», широкого вовлечения коллективов предприятий и организаций в работу по благоустройству п о с т а н о в л я е т:
     1. Объявить и провести на территории МО «Гимовское сельское поселение» месячники по благоустройству в периоды:

с 09 апреля по 06 июня 2012 года;

с 06 сентября по 21 октября 2012 года.

    2. Провести  14 и 27 апреля, 25 мая, 15 сентября и 05 октября 2012 года субботники по благоустройству, улучшению санитарного и экологического состояния населённых пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение», обратив особое внимание на уборку придомовых территорий, скверов, памятных мест, зон отдыха.
    3. Объявить и провести на территории МО «Гимовское сельское поселение» акцию «Посади и вырасти своё дерево»:

с 15 апреля по 30 мая 2012 года;

с 10 сентября по 21 октября 2012 года.
    4. Утвердить состав штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение» согласно приложению.
    5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, независимо от их ведомственной принадлежности:
    5.1. Организовать работы по благоустройству,  улучшению санитарного и экологического состояния на прилегающих территориях и территориях, закрепленными за предприятиями.
    5.2. Еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке закрепленных территорий.
    6. Специалистам  администрации поселения (Белоусовой Н.В., Гузовских И.Н.):
    6.1. Обеспечить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в месячнике по благоустройству.
    6.2. Информировать население о ходе проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального образования через информационные стенды.
    7. Специалисту ЖКХ и ТЭК, благоустройства, транспорта и связи администрации поселения (Батькову В.А.):
    7.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по формированию архитектурного облика территорий муниципального образования «Гимовское сельское поселение».
    7.2. Еженедельно предоставлять письменную информацию по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение» в отдел архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Майнский район».
       В срок до 07 июня и до 22 октября 2012 года предоставлять в отдел архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Майнский район» итоговую информацию по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение» по форме, установленной постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 24.02.2012 № 157 «Об организации и проведении на территории муниципального образования «Майнский район» месячника по благоустройству».
    7.3. Установить постоянный контроль за выполнением мероприятий по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение».
    8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
    9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации МО

«Гимовское сельское поселение»                                         В.А.Батьков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
«Гимовское сельское поселение»
от 06.04.2012 № 21

Состав штаба
по руководству и организации проведения месячника по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
Председатель оперативного штаба:

Батьков В.А.- и.о.главы администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение»;
Заместитель председателя оперативного штаба:

Никишина В.Г.- начальник административно хозяйственного отдела;
Члены оперативного штаба:

Белоусова Н.В. – администратор населенных пунктов;
Гузовских И.Н. -  администратор населенных пунктов;
Клочкова О.А.- заведующая Гимовским СДК;
Шашкина Т.И. – культ. организатор  Реп-Космынким СДК;
Курамшина Е.С. культ. организатор Матюнинского СДК;
Павлова И.Н.- заведующая Карлинским СДК.